svolge nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza e proporzionalità; 

VISTO il D.D.G. poliennale n. 3207/I.A del 30 dicembre 2021 registrato dalla Ragioneria Centrale di 

questo Dipartimento al n. 2 per la somma complessiva di € 39.000,00 (trentanovemila/00 con 

imputazione ai seguenti esercizi finanziari: 

€ 3.250,00 es. fin. 2021; € 35.750,00 es. fin. 2022 sul capitolo 342524 “Spese per studi, 

iniziative e ricerche dirette a favorire, incoraggiare e promuovere il progresso scientifico, 

tecnico ed economico nelle materie di competenza del Dipartimento, nonché per studi e

[...]

Insurance & Reinsurance Brokers” relativa alla realizzazione di uno studio per una eventuale 

attività di “Copertura dei danni diretti e indiretti alle imprese derivanti dall’accadimento di 

eventi atmosferici eccezionali – attività di Risk management direttivo” munita dei visti di rito 

per l’importo totale di € 39.000,00 (trentanovemila/00) IVA inclusa nella quale vengono 

indicate le seguenti coordinate bancarie: IT66G0200805351000102871383 e di cui si attesta 

la rispondenza; 

VISTA  la circolare n. 9 del 10/04/2019 avente per oggetto “scissione dei pagamenti ai fini IVA split

[...]

l’Amministrazione provvederà a pagare la somma di € 31.967,21 

(trentunomilanovecentosessantasette/21) alla società “Aon S.p.A. Insurance & Reinsurance 

Brokers” pari all’imponibile indicato nella sopracitata fattura e, contestualmente, la somma di 

€ 7.032,79 (settemilatrentadue/79) a titolo di IVA al 22% che versata con mandato collettivo 

alla Regione Siciliana con le seguenti coordinate bancarie: IT34E0200804625000103623296;  

VISTO la nota dell’Agenzia delle Entrate del 23/11/2022 dalla quale risulta che dalla richiesta

[...]

Codice SIOPE:U.1.03.02.99.999, di cui € 31.967,21 (trentunomilanovecentosessantasette/21) alla società 

“Aon S.p.A. Insurance & Reinsurance Brokers” con sede legale in Milano, Via Calindri Ernesto 6, Codice 

Fiscale: 10203070155, Partita IVA: 11274970158 – accreditando la somma sulle seguenti coordinate 

bancarie: IT66G0200805351000102871383 e € 7.032,79 (settemilatrentadue/79) a titolo di IVA al 22%, ai 

sensi della circolare n. 9, art. 1, comma 629 lett.b) della legge 23 dicembre 2014 n. 190, in favore della 

Regione Siciliana P.I. 02711070827 accreditando la somma sulle seguenti coordinate bancarie: 

IT34E0200804625000103623296;